
Verordening van het college van burgemeester en wethouders van Bergen 

op Zoom inhoudende Eerste wijziging van de Legesverordening Bergen op 

Zoom 2024 

  

  

Het college van burgemeesters en wethouders van gemeente Bergen op Zoom; 

  

gelezen het voorstel van 5 december 2023; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 10a en b van de 

Legesverordening Bergen op Zoom 2024; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de: 

  

Verordening tot eerste wijziging van de ‘Legesverordening Bergen op Zoom 2024’ 

  
  

  

De Legesverordening Bergen op Zoom 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel  I Wijziging tarief 
  

ARTIKEL I 

In de Tarieventabel leges 2024 behorende bij de Legesverordening Bergen op Zoom 2023 worden in 

Hoofdstuk 1 Algemene dienstverlening onder de paragraaf 1.3, de artikelen 1.12 en 1.13 vervangen 

door: 

  

Artikelen 1.12 en 1.13 van de bij de verordening behorende tarieventabel worden als volgt gewijzigd: 

50,00 € Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, 

vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs: 

1.12 

        

40,00 € Het tarief genoemd in artikel 1.12 wordt bij een spoedlevering vermeerderd met: 1.13 

  

Artikel  II Wijziging tekst 
  

Artikel 10 Overdracht van bevoegdheden 

  

In artikel 10b wordt bij artikel 1.16b, lid 1 het woord papieren vervangen door schriftelijke. 

  

Artikel  III Inwerkingtreding 
  

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024, welke datum tevens de datum van ingang 

van de heffing is. 

  

Artikel  IV Citeertitel 
  

Deze verordening wordt aangehaald als: ‘Eerste wijziging van de Legesverordening Bergen op Zoom 

2024’. 

  

  

  

  

Nr. 558902 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen op Zoom 

Gemeenteblad 2023 nr. 558902 27 december 2023 1 



Aldus besloten in de vergadering van het college van 5 december 2023. 

De secretaris, 

Dhr. mr. drs. ing. M. van Vliet 

De burgemeester, 

Dhr. dr. F.A. Petter 

Gemeenteblad 2023 nr. 558902 27 december 2023 2 


